

Warszawa, dnia 30.03.2023 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-1/2023

### Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-1/2023, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 132 w związku z art. 359 pkt 1 (usługi społeczne) ustawy Pzp na: Świadczenie powszechnych usług pocztowych i kurierskich z podziałem na 2 części, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz zmienia treść SWZ.

### I. Wyjaśnienia treści SWZ

#### Pytanie 1.

**Załącznik 3 do SWZ – wzór umowy § 6 ust. 10 i Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy § 5 ust. 9 i 10** zawiera treść:

„10. Płatności z tytułu świadczenia usług będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury. Faktura musi zawierać w swej treści lub w załączniku wyszczególnienie usług (tj. dokument zawierający rodzaj i ilość przesyłek). Wyszczególnienie usług podlega weryfikacji z książką nadawczą”

„9. Płatności z tytułu świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 pkt 1, będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury wraz ze specyfikacją usług w formie przesłanego równoległe zapisu elektronicznego na adres e-mail Zamawiającego, podany w § 16 ust. 2 Umowy”.

Numer sprawy ZER-ZP-1/2023 Świadczenie powszechnych usług pocztowych i kurierskich z podziałem na 2 części „10. Płatności z tytułu świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 pkt 2, będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury wraz ze specyfikacją usług w formie przesłanego równoległe zapisu elektronicznego na adres e-mail Zamawiającego, podany w § 16 ust. 2 Umowy.”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.

Ponadto z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami, automatycznie określający termin płatności od daty wystawienia faktury VAT Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„10. Płatności z tytułu świadczenia usług będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. Faktura musi zawierać w swej treści lub w załączniku wyszczególnienie usług (tj.

dokument zawierający rodzaj i ilość przesyłek). Wyszczególnienie usług podlega weryfikacji z książką nadawczą”

„9. Płatności z tytułu świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 pkt 1, będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury wraz ze specyfikacją usług w formie przesłanego równolegle zapisu elektronicznego na adres e-mail Zamawiającego, podany w § 16 ust. 2 Umowy”.

„10. Płatności z tytułu świadczenia usług, o których mowa w ust. 1 pkt 2, będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ....., w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury wraz ze specyfikacją usług w formie przesłanego równolegle zapisu elektronicznego na adres e-mail Zamawiającego, podany w § 16 ust. 2 Umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 2.**

**Załącznik 3 do SWZ – wzór umowy § 4 ust. 12 zawiera treść:**

„12. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczone będą przez Wykonawcę na każdy wskazany przez Zamawiającego adres w kraju i zagranicą.”

Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usługi przesyłka listowa i paczka pocztowa w obrocie zagranicznym jest ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w transporcie lotniczym i sytuację w poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). Lista krajów, do których świadczone są usługi w okresie epidemii COVID-19 jest aktualizowana na bieżąco w zależności od regulacji danego kraju. Ponadto Wykonawca informuje, iż w związku z działaniami zbrojnymi na terenie Ukrainy dostawa przesyłek może być utrudniona i ograniczona natomiast dostawa przesyłek do Rosji została wstrzymana całkowicie.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek listowych i paczek pocztowych zagranicznych wyłącznie do krajów do których w danym okresie świadczone są usługi.

W przypadku akceptacji Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów we wszystkich pozostałych częściach SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dopuszcza w ramach ogłoszonego w kraju i zagranicy stanu zagrożenia epidemiologicznego, wynikającego z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 oraz w związku z działaniami zbrojnymi na terenie Ukrainy, a także wstrzymanych przesyłek na terenie Rosji, czasowe ograniczenie dostępności do niektórych placówek pocztowych Wykonawcy.

**Pytanie 3.**

W Załączniku 1a do SWZ – OPZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 8 Zamawiający określił, że przesyłki przeznaczone do wysyłki będą odbierane odpowiednio z ZER MSWiA w Warszawie oraz zespołów terenowych każdego dnia roboczego nie wskazując jednocześnie w Formularzu oferty pozycji do wyceny.

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie korzystał z usługi odbioru korespondencji przez przedstawiciela Wykonawcy w części I Zamówienia oraz o aktualizację Formularza oferty w tym zakresie.
2. W przypadku innego rozwiązania i potwierdzenia przez Zamawiającego, że odbiory korespondencji będą odbywać się na podstawie zapisów innych umów Wykonawca wnosi

o potwierdzenie, że w przypadku wygaśnięcia umowy w zakresie odbiorów korespondencji Zamawiający rozpisze nowe zamówienie w tym zakresie.

3. Dodatkowo Wykonawca wnosi o potwierdzenie akceptacji przez Zamawiającego innych godzin odbioru korespondencji listowej i paczkowej w przypadku zaistnienia innych aspektów ekonomicznych lub zmian w infrastrukturze.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że posiada odrębnie zawarte umowy na „Świadczenie usług polegających na odpłatnym odbiorze i przewozie przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela z miejsca wskazanego przez Zamawiającego uporządkowanych przesyłek oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj, a następnie nadaniu tych przesyłek na ogólnych zasadach w wyznaczonej placówce pocztowej operatora pocztowego”, w ramach których, zgodnie z ust. 8 OPZ dla CZĘŚCI 1, przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z ZER MSWiA oraz zespołów terenowych i dostarczone do placówki nadawczej Wykonawcy każdego dnia roboczego.

W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględnił odbioru przesyłek, tj. usługi transportowej w Formularzu oferty dla CZĘŚCI 1.

Ponadto Zamawiający akceptuje inne godziny odbioru korespondencji listowej i paczkowej w przypadku zaistnienia innych aspektów ekonomicznych lub zmian w infrastrukturze.

#### **Pytanie 4.**

W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części I § 1 ust. 1 pkt 5) Zamawiający w definicji „doręczenie” wskazał przekazanie druku bezadresowego. Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający będzie korzystał z niepowszechnej usługi pocztowej „Druk bezadresowy” a w przypadku potwierdzenia Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza oferty Tabela 1 o pozycje do wyceny.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania na „*Świadczenie powszechnych usług pocztowych i kurierskich z podziałem na 2 części*” informuje, że nie będzie korzystał z niepowszechnej usługi pocztowej „Druk bezadresowy”. W związku z powyższym Zamawiający nie ujmował ww. pozycji do wyceny w Formularzu oferty dla Części 1.

#### **Pytanie 5.**

W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części I § 1 ust. 1 pkt 13) i pkt 22 e) Zamawiający w definicji „paczka pocztowa” oraz „Gabaryt B” określił maksymalną wagę i wymiary paczki pocztowej.

Wykonawca zauważa, że w powszechnie obowiązującym Cenniku Wykonawcy zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej maksymalna waga i maksymalne wymiary paczki pocztowej to:

- waga – 10 000g

- suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie rozwiązania.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

#### **Pytanie 6.**

Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I § 6 ust. 12 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 5 ust. 13 zawiera treść:

*„Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.*  
Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

*„Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający jako państwowa jednostka budżetowa obowiązany jest do przestrzegania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a dochody i wydatki ujmowane są przez Zamawiającego w terminie ich zapłaty, zgodnie z przepisami o rachunkowości. W szczególności należy mieć na uwadze, że niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych podlega rygorowi odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 6 ust. 12 Wzoru umowy dla CZĘŚCI I i § 5 ust. 13 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 2 .

**Pytanie 7.**

**Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I § 6 ust. 14 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 5 ust. 14 zawiera treść:**

*„Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość kar, naliczonych na zasadach określonych w (...) Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę”.*

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu bądź alternatywnie modyfikację zapisu polegającą na dodaniu w § 6 ust. 14 Wzoru umowy dla części I oraz w § 5 ust. 14 Wzoru umowy dla części II frazy:

*„Zapłata kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność wypłaty kar umownych”.*

**Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę treści § 11 ust. 9 Wzoru umowy dla części I oraz § 8 ust 10 Wzoru Umowy dla części II na:**

*„Każde naliczenie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej. Zamawiający ma prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność wypłaty kar umownych. Brak wpłaty naliczonej kary umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 8.**

W zapisach Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy dla Części I § 11 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II w § 8 Zamawiający przewiduje kary umowne. Wykonawca zwraca się

z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe.

**§ 11 ust. 1 zawiera treść:**

*„1. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług”*

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

*„1. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług”*

**§ 11 ust. 2 zawiera treść:**

*„2. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.”*

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

*„2. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 300,00 zł brutto (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie”*

**§ 11 ust. 4 zawiera treść:**

*„4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”*

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

*„4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”*

**§ 8 ust. 1 zawiera treść:**

*„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług, w zakresie, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 1 Umowy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 pkt 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za utratę, ubytek lub uszkodzenie zawartości przesyłki– w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdą przesyłkę wraz ze zwrotem kosztów nadania przesyłki”*

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

*„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług, w zakresie, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 1 Umowy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 pkt 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za utratę, ubytek lub uszkodzenie zawartości przesyłki– w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdą przesyłkę wraz ze zwrotem kosztów nadania przesyłki”*

**§ 8 ust. 2 zawiera treść:**

*„2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę*

umowną w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.”

**§ 8 ust. 3 zawiera treść:**

„3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 300,00 zł brutto (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.”

**§ 8 ust. 4 zawiera treść:**

„4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 9.**

**Załącznik 1a do SWZ – OPZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 11.**

Wykonawca potwierdza doręczanie korespondencji przychodzącej do poszczególnych ZER MSWiA oraz zespołów terenowych zgodnie z wymogiem Zamawiającego, jednakże dla lokalizacji w Olsztynie i w Koszalinie z uwagi na aspekt ekonomiczny Wykonawca wnosi o akceptację zmiany godzin na 8.00-13.00.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznik 1a do SWZ- Zmiana nr 2 do SWZ.

**Pytanie 10.**

Wykonawca zauważa, że w Załączniku 2b do SWZ – Formularz oferty Tabela nr 1 i Tabela nr 2 Zamawiający określił rodzaje przesyłek kurierskich wskazując rzeczywiste wagi przesyłek.

W związku z obowiązującym u Wykonawcy Regulaminem wskazującym, iż do wyceny poszczególnych rodzajów przesyłek kurierskich w obrocie krajowym wymagany jest również Format przesyłki Wykonawca wnosi o dodanie kolumny „Wymiary przesyłki”.

Wykonawca informuje, iż w przypadku gdy Zamawiający nie zmieni Tabeli poprzez dodanie kolumny „Wymiar przesyłki” wszystkie wskazane kategorie przesyłek zostaną wycenione jako przesyłki w największym formacie co przełoży się na wyższą wartość.

Przekazujemy maksymalne wymiary przesyłek krajowych jakie aktualnie obowiązują u Wykonawcy w danym formacie do ewentualnego wykorzystania:

S – 9x40x65cm (waga max 20kg)

M – 20x40x65cm (waga max 20kg)

L – 42x40x65cm (waga max 20kg)

XL – 60x60x70cm (waga max 20kg)

2XL -  $a+b+c \leq 250$ cm, **max długość 120cm (waga max 30kg)**

**Przesyłki kurierskie krajowe o wymiarach wynoszących  $250\text{cm} < (\text{długość} + \text{szerokość} + \text{wysokość}) \leq 300\text{cm}$ , przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150cm będą traktowane jako przesyłki niestandardowe.**

Wykonawca wnosi o akceptację zaproponowanego rozwiązania.

W przypadku braku akceptacji takiego rozwiązania Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że waga przesyłki kurierskiej do 1kg nie przekroczy wymiarów S jak wskazano powyżej i odpowiednio: waga przesyłki do 5kg nie przekroczy wymiarów formatu M, waga przesyłki do 10kg nie przekroczy wymiarów formatu L, waga przesyłki do 20kg nie przekroczy wymiarów formatu XL, natomiast waga przesyłki do 30kg nie przekroczy wymiarów przesyłki formatu 2XL.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów, jednocześnie potwierdza powyższe założenia. W przypadku ich niespełnienia, przesyłki będą rozliczane na podstawie obowiązującego na dzień ich nadania Cennika usług Wykonawcy. Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej Wykonawcy.

#### **Pytanie 11.**

##### **Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ pkt 11.**

Wykonawca zauważa, że zgodnie z obowiązującym Regulaminem świadczenia usług kurierskich termin doręczenia przesyłek kurierskich w obrocie krajowym wynosi 2 dni robocze po dniu nadania, natomiast termin doręczenia dla przesyłek traktowanych jako przesyłki niestandardowe czyli o wymiarach wynoszących  $250\text{cm} < (\text{długość} + \text{szerokość} + \text{wysokość}) \leq 300\text{cm}$ , przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150cm wynosi 3 dni robocze po dniu nadania.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i dostosowanie zapisów w pozostałych częściach SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznik 1b do SWZ- Zmiana nr 3 do SWZ.

#### **Pytanie 12.**

##### **Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy dla części I § 16 ust. 1**

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 3 do SWZ § 16 ust. 1 poprzez dodanie pkt 6) w brzmieniu:

*„6) zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający dopuścił zmianę wynagrodzenia w Załączniczku nr 3 do SWZ w § 16 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy.

**Pytanie 13.**

**Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ dla części II pkt 13**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie możliwości drukowania etykiet adresowych do przesyłek kurierskich oraz generowania książki nadawczej z bezpłatnej aplikacji Wykonawcy (Elektroniczny Nadawca). Narzędzie to ułatwi przygotowywanie przesyłek do nadania.

W sytuacji jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z aplikacji data i godzina nadania przesyłki jak również fakt przyjęcia przesyłki będą przekazywane elektronicznie do Zamawiającego.

W przeciwnym wypadku Wykonawca informuje, iż zapewnia listy przewozowe w 3 egzemplarzach, z zastrzeżeniem, że jeden egzemplarz przeznaczony jest dla Zamawiającego, drugi egzemplarz pozostaje na przesyłce natomiast trzeci przeznaczony jest dla Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie jednego z dwóch zaproponowanych rozwiązań.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający w przypadku korzystania z bezpłatnej aplikacji Wykonawcy (Elektroniczny Nadawca) dopuszcza równocześnie możliwość drukowania etykiet adresowych do przesyłek kurierskich oraz generowania książki nadawczej. W związku z czym data i godzina nadania przesyłki jak również fakt przyjęcia przesyłki będą przekazywane elektronicznie do Zamawiającego.

**Pytanie 14.**

**Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ dla części II pkt 19**

Wykonawca zauważa, że zgodnie z obowiązującym u Wykonawcy Regulaminem świadczenia usług kurierskich cena jednostkowa każdej przesyłki zawiera ubezpieczenie do zadeklarowanej kwoty 1 000 zł. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie rozwiązania, iż powyżej zadeklarowanej kwoty 1 000 zł składka za ubezpieczenie będzie naliczana zgodnie z obowiązującym cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień nadania przesyłki.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający podtrzymuje, że ubezpieczenie każdej przesyłki do zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) musi zostać zawarte przez Wykonawcę w cenie jednostkowej każdej przesyłki, określonej w ofercie. Zamawiający co do zasady nie przewiduje wysyłania przesyłek powyżej zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). Opłata za ubezpieczenie przesyłki powyżej zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) uzależniona jest od wartości przesyłki zadeklarowanej na liście przewozowym.



**Pytanie 15.**

**Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ dla części II pkt 11**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje odbiory przesyłek kurierskich w ramach odbiorów korespondencji listowej i paczkowej, które są realizowane na podstawie odrębnych umów.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie akceptuje odbioru przesyłek kurierskich w ramach odbiorów korespondencji listowej i paczkowej, które są realizowane na podstawie odrębnych umów.

**Pytanie 16:**

W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I § 9 oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 15 Wykonawca potwierdza, że jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztove).

Wykonawca, w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych).

**Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 9 ust. 4-18 Załącznika nr 3 do SWZ oraz § 15 ust. 4-14 Załącznika nr 4 do SWZ.**

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 17:**

**Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 19 zawiera treść:**

*„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych drogą elektroniczną.”*

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu i zmianę treści na:

*„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić możliwość śledzenia przesyłek rejestrowanych drogą elektroniczną. Adres strony internetowej Wykonawcy: .....”*

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 18:**

**Załącznik nr 4 do SWZ § 1 ust. 1 pkt 17) zawiera treść:**

*„przesyłka – przesyłka kurierska zdefiniowana w art. 3 pkt 19 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896) oraz na potrzeby Umowy, jako rzecz lub rzeczy przesyłane od*

Zamawiającego do adresata w ramach jednego listu przewozowego (przy wykorzystaniu dowolnych środków transportu). Przesyłka może składać się z jednej lub wielu kopert, paczek lub palet. W przypadku gdy przesyłka nie zawiera korespondencji, to zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8);

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie palety (waga, ilość) Zamawiający ma na myśli oraz o aktualizację formularza cenowego o pozycje do wyceny.

W przeciwnym wypadku Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu o paletach.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznik nr 4 do SWZ - Zmiana nr 4 do SWZ.

**Pytanie 19:**

**Załącznik nr 4 do SWZ § 5 ust. 11 zawiera treść:**

„Specyfikacja usług zawiera tabelaryczne dane dotyczące każdej przesyłki, tj. co najmniej: liczbę porządkową, datę nadania i odbioru, numer listu przewozowego, określenie nadawcy i adresata, wagę, ceny określone w Umowie, w ofercie lub obowiązującym Cenniku usług Wykonawcy”

Wykonawca informuje, iż specyfikacja usług generowana przez system zawiera dane tj.: liczba porządkowa, numer listu przewozowego, waga, ceny określone w umowie lub Cenniku Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 20:**

Wykonawca wnosi o akceptację wysyłki e-faktur w formacie pdf na adres e-mail Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 21:**

**Załącznik nr 2b do SWZ – Formularz oferty**

W Tabeli nr 1 i Tabeli nr 2 Zamawiający w kolumnie „szacunkowa ilość przesyłek w szt.” dodał \*\*\* jednakże nie zrobił odnośnika z wyjaśnieniem co oznaczają \*\*\*?

Ponadto Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ilości przesyłek kurierskich zostały określone w okresie 31 miesięcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznik 2b SWZ- Zmiana nr 5 do SWZ.

Ponadto Zamawiający potwierdza, że ilości przesyłek kurierskich zostały określone na okres 31 miesięcy.

## **II. Zmiany treści SWZ**

**Zmiana nr 1:**

**Obecna treść w § 1 ust. 1 pkt 13) Wzoru umowy dla CZĘŚCI I:**

„13) paczka pocztowa - przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 10 000 g i wymiarach:

- a) z których żaden nie może przekroczyć 1500 mm albo
- b) które nie mogą przekroczyć 3000 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość;”

Zostaje zmieniona na:

„13) paczka pocztowa - przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 10 000 g i wymiarach:

- a) suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm,
- b) przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm.

Obecna treść w § 1 ust. 1 pkt 22 e) Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1:

„e) gabaryt „B” - to paczka o wymiarach: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, maksimum – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość- 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm;”

Zostaje zmieniona na:

„e) gabaryt „B” - to paczka o wymiarach: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm;”

#### **Zmiana nr 2:**

Zamawiający dodaje następujący zapis w Załączniku nr 1a pkt 11 do SWZ:

- do Wydziału Obsługi Klientów, Zespół terenowy w Olsztynie – Wykonawca będzie doręczał przesyłki każdego dnia roboczego w godz. 8:00 - 13:00,
- do Samodzielnego Punktu Obsługi Klienta w Koszalinie – Wykonawca będzie doręczał przesyłki każdego dnia roboczego w godz. 8:00 - 13:00.

#### **Zmiana nr 3:**

Obecna treść w Załączniku nr 1b do SWZ:

„11. Zamawiający będzie zgłaszał potrzebę nadania telefonicznie lub drogą elektroniczną w dni robocze do godziny 11:30, odbiór przesyłek musi nastąpić tego samego dnia do godziny 14:30, a doręczenie do adresata do 2 dni roboczych po dniu nadania, z zastrzeżeniem, że jeżeli adresatem jest urząd/instytucja/firma doręczenie ma nastąpić w godzinach pracy urzędu/instytucji/firmy. Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z Wykonawcą na etapie realizacji umowy i w odniesieniu do nadawców wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do OPZ, innego przedziału czasowego nadawania przesyłek oraz ich dostarczania, z zachowaniem czasu doręczenia do 2 dni roboczych po dniu nadania.”

Zostaje zmieniona na:

„11. Zamawiający będzie zgłaszał potrzebę nadania telefonicznie lub drogą elektroniczną w dni robocze do godziny 11:30, odbiór przesyłek musi nastąpić tego samego dnia do godziny 14:30, a doręczenie do adresata do 3 dni roboczych po dniu nadania, z zastrzeżeniem, że jeżeli adresatem jest urząd/instytucja/firma doręczenie ma nastąpić w godzinach pracy urzędu/instytucji/firmy. Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z Wykonawcą na etapie realizacji umowy i w odniesieniu do nadawców wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do OPZ, innego przedziału czasowego nadawania przesyłek oraz ich dostarczania, z zachowaniem czasu doręczenia do 3 dni roboczych po dniu nadania.”

#### **Zmiana nr 4:**

Obecna treść w § 1 ust. 1 pkt 17) Wzoru umowy dla CZĘŚCI 2:

„17) przesyłka – przesyłka kurierska zdefiniowana w art. 3 pkt 19 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896) oraz na potrzeby Umowy, jako rzecz lub rzeczy przesyłane od Zamawiającego do adresata w ramach jednego listu przewozowego (przy wykorzystaniu dowolnych środków transportu). Przesyłka może składać się z jednej lub wielu kopert, paczek lub palet. W przypadku gdy przesyłka nie zawiera korespondencji, to zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8);”

Zostaje zmieniona na:

„17) przesyłka – przesyłka kurierska zdefiniowana w art. 3 pkt 19 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896) oraz na potrzeby Umowy, jako rzecz lub rzeczy przesyłane od Zamawiającego do adresata w ramach jednego listu przewozowego (przy wykorzystaniu dowolnych środków transportu). Przesyłka może składać się z jednej lub wielu kopert, paczek. W przypadku gdy przesyłka nie zawiera korespondencji, to zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8);”

#### **Zmiana nr 5:**

Zamawiający dodaje następujący zapis w Załączniku nr 2b do SWZ:

**\*\*\* Szacunkowa ilość przesyłek może ulec zmianie w trakcie realizacji umowy.**

**Zmodyfikowana treść SWZ stanowi Załącznik do niniejszego pisma.**

**Wprowadzone zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zakładu Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)